tS PR!FEIIURA MLJPIICI?M Li! MUMbO NOW)
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

"Desoflo do Competéncia"

LEI No 361/96

"DISPOE SOBRE A CONVERSAO 114
UNIDADE FISCAL DO MUNICIPIO - UFISM
EM UNIDADE FISCAL DE REFERENdA -
UFIR E DA PRO VIDENCIAS CORRELATAS.

A CAMARA MUNICIPAL de Mundo Novo, Estado de Mato Grosso do

Sul, aprovou, e eu, PREFEITO MUNICIPAL, sanclono a seguinte Lei:

Artigo 10 - Todos Os valores expressos em Unidade Fiscal do

Municiplo-UFISM, na Iegislação municipal vigente, serâo convertidos em Unidade Fiscal de

Referencia-UFIR, na proporção de trés (03) UFIR para cada Unidade Fiscal do Municipio-UFISM.

Parégrafo Cjnico - A conversäo de que trata este artigo, è feita corn

amparo nas disposiçöes da Medida Provisôria no 1.205, de 24.11.95, convalidada pela Medidas

ProvisOrias no 1.240, de 26.12.95 e 1.277, de 20.01.96.

Artigo 20  - A atualizaçao monetaria do valor nominal da Unidade

Fiscal de Referenda - U FIR, dar-se-a na forma prevista na Iegislaçâo federal aplicavel.

Artlgo 30 - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicaçao,
revo9adas as disposiçOes em contrario, retroagindo seus efeitos a coritar de 01 de janeiro de
1.996.

EDIFiCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO,
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL ADS VINTE DIAS DO MES DE MARCO DE UM MIL
NOVECENTOS E NOVENTA E SEIS.

Dr. Ademar Ahtonio do Silva
Prefeito Municipal

PUBIICADO NO ORGXO OPICIAL
Do MUNICIPIO t' 0 .&'3€.14'

K.Q4iI Data _0Y 0'Y 1.1L

At Campo (handc, 200 . Fonc: (067)474-1144. CE? 79.9804000 - (:GC(MF) 0,3.74L6&3/0001 - 26